2023年１月 30日

各    位
会 社 名 石 井 食 品 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 石井 智康

（コード番号 2894 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問 合 せ 先 財務戦略部 経営分析ﾁｰﾑ  松本 英士

（TEL  047－774－8748）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第３四半期連結累計期間（2022 年４月１日～2022 年 12 月 31 日）

において、下記の通り特別利益及び特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

2022 年９月に発生した当社八千代工場製造ラインにおける火災に関する保険金受取額の

うち、確定額 49百万円を「受取保険金」として特別利益に計上いたしました。

２．特別損失の計上について

2022 年９月に発生した当社八千代工場製造ラインにおける火災により使用できなくなっ

た原材料等及び固定資産の撤去費用等の損失見込額 17百万円のうち、確定額 16百万円を「災

害による損失」として特別損失に計上いたしました。

３．今後の見通し

当期の通期業績予想につきましては、2022年５月 13日に公表いたしました 2023年３月期

の連結業績予想から現時点で変更はありません。今後、開示すべき事項が生じた場合は速や

かにお知らせいたします。

以上